

باید تأثیری طرح کارت اعتباری کالا در تولید

یک کارشناس اقتصادی معتقد است: طرح کارت اعتباری خرید کالا در جهت حمایت از تولید داخل و افزایش قدرت خرید به‌عنوان یکی از بسته‌های حمایتی دولت، تاکنون تأثیر چندانی در رونق بازار نداشته است.

حسین گروسی افزود: اگر سازمان‌های ذی‌ربط، کارت اعتباری خرید کالا را در اختیار کارکنان قرار دهند و به مرور از حقوق آنها کسر کند شاید بتواند گامی موثر در جهت حمایت از تولید داخل باشد. گروسی گفت: با توجه به عدم تأثیر طرح کارت اعتباری خرید کالا با گذشت حدود یکسال از زمان اجرای آن باید اقساط یا بهره مناسب در نظر گرفته شود تا تحریک تقاضا صورت گیرد.

تقویت صنایع کوچک لازم‌ه خروج از رکود

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس‌بایسان اینکه نسخه‌های جزیره‌ای برای درمان اقتصاد کشور جواپگو نیست، گفت: اقتصاد کشور نیاز به مُسکن ندارد بلکه نیازمند

درمان اساسی است، سید فرید موسوی درباره خروج از رکود گفت: وضعیت اقتصادی کشور به نحوی است که برای برون رفت از رکود اقتصادی موجود و ایجاد تحول در اقتصاد کشور نیاز به اجماع ملی وجود دارد. وی ادامه داد: در حال حاضر ناهماهنگی‌هایی در خصوص اتخاذ تصمیم‌ها در بخش تولید وجود دارد. موسوی گفت: باید به مشکلات و بهبود شرایط صنایع کوچک و متوسط توجه ویژه شود و با استفاده از توان داخلی مسائل اقتصادی کشور را حل کرد.

با آغاز به کار فاز دوم کارخانه سیمان مارگون عملی شد

ایران اولین صادر کننده سیمان جهان



■ **صادرات کشور ۳۳ درصد افزایش یافت**

روز گذشته معاون اول رئیس‌جمهوری در فرودگاه یاسوج از افزایش ۳۳ درصدی صادرات از نظر وزن در ۱۱ ماهه‌امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و گفت: اجرائی کردن ۱۲ برنامه اقتصاد مقاومتی در دستور کار دولت است. اسحاق جهانگیری اظهار داشت: ۳۳ هزار واحد صنعتی مشکل‌دار در دو سال گذشته ۱۵۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات بانکی دریافت کردند. وی با بیان اینکه در دولت تدبیر و امید ۷۵۰۰ واحد صنعتی کوچک در کشور فعال شد عنوان کرد: ساخت ۱۲ کارخانه پتروشیمی با تولید سالانه ۹ میلیون تن انواع محصولات پتروشیمی واحداث پنج کارخانه واحد صنعتی نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد در این دولت انجام شده است. جهانگیری از افزایش ۳۳ درصدی صادرات از نظر وزن در ۱۱ ماهه‌امسال نسبت به مدت مشابه

جنوب، دسترسی به بنادر جنوبی کشور و داشتن ظرفیت‌های متعدد در بخش‌های آب، جنگل، منابع طبیعی و غیره می‌تواند به‌عنوان الگوی توسعه در کشور مطرح شود.

■ **ایران اولین صادر کننده سیمان جهان**

روز گذشته همچنین وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تولید سیمان کشور به دلیل وضعیت ناامن کشورهای همسایه و رکود ساخت و ساز در کشور کاهش پیدا کرده است. محمد رضا نعمت‌زاده در آئین بهره‌برداری از کارخانه سیمان مارگون بویراحمد اظهار داشت: با افتتاح این کارخانه ظرفیت سیمان کشور به ۸۲٫۵ میلیون تن خواهد رسید. وی تاکید بر اینکه در سال ۹۲ چهارمین

تولید کننده سیمان و اولین صادر کننده در این بخش بودیم، بیان کرد: امسال تولید سیمان کشور شاید به ۶۰ میلیون تن برسد که در این صورت ۴/۵ درصد کاهش داشته است.

نعمت‌زاده ابراز کرد: سیمان یکی از اقلام مهم ساخت و ساز و توسعه کشور است که امیدواریم با فعال شدن ساخت و ساز در کشور و پرگشت‌امینت به کشورهای همسایه تولید آن در کشور افزایش یابد. وزیر صنعت، معدن و تجارت ابراز کرد: در ۱۱ ماهه‌امسال ۱۱/۵ میلیون تن صادر شده است. نعمت‌زاده ادامه داد: کارخانه سیمان خراسان جنوبی بزودی افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد که

صادرات ۳۷ هزار تن فولاد آلیاژی در ۱۱ ماه

مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران گفت: در ۱۱ ماهه‌امسال ۳۷ هزار تن فولاد آلیاژی صادر کردیم و این میزان سال آینده به ۱۰ هزار تن خواهد رسید. محمدپراهمی قدریان

افزود: ما در سال‌های گذشته ۵۰ درصد فولاد آلیاژی تولید می‌کردیم اما امسال به ۱۰۰ درصد تولید فولاد آلیاژی رسیدهایم.

وی در ادامه تصریح کرد: برنامه تولیدی ما به صورتی است که تا پایان سال به ۴۰۰ هزار تن تولید بیلت دست پیدا می‌کنیم و بسیاری به این رقم نزدیک شده‌ایم. وی در پایان خاطر نشان کرد: امید است تا پایان سال به صادرات ۴۵ هزار تن دست پیدا کنیم که خود رکورد جدید است.

در این صورت ظرفیت تولید سیمان کشور به ۸۳٫۵ میلیون تن می‌رسد. به گفته نعمت‌زاده ایران در حال حاضر اولین صادر کننده سیمان در جهان بوده و این امیدیاری وجود دارد که با افزایش ساخت و ساز در کشورهای همجوار صادرات ما به بیش از بیست میلیون تن افزایش یابد.

فناز دوم کارخانه سیمان ۳۳۰۰ تنسی مارگون بویراحمد با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر صنعت، معدن و تجارت و برخی دیگر از مسئولان کشوری و استانی افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار گرفت. ظرفیت تولید روزانه کارخانه سیمان مارگون ۳۳۰۰ تن و ظرفیت سالانه آن نیز افزون بر یک میلیون تن است. کارخانه سیمان مارگون بویراحمد از نظر حجم سرمایه‌گذاری ریالی و ارزی، از نظر حجم اشتغال، شرایط زمانی اجرای طرح، سرمایه‌گذار خارجی و اینکه در محروم‌ترین مناطق استان کهگیلویه و بویراحمد اجرائی می‌شود، مورد اهمیت است.

همچنین استاندار کهگیلویه و بویراحمد در حاشیه افتتاح این طرح بزرگ صنعتی در گفتگو با ایرنا گفت: این واحد تولیدی نخستین و بزرگ‌ترین طرح سرمایه‌گذاری خارجی در این استان است که در سفر رئیس‌جمهوری و هیات دولت به استان وعده افتتاح آن داده شده بود. سیدموسی خادمی اظهار داشت که در سفر مردادسال جاری هیات دولت به این استان نیز ۲۰۰ میلیارد ریال برای تکمیل این واحد تولیدی تخصیص یافته بود. وی میزان سرمایه‌گذاری این کارخانه تولیدی را افزون بر چهار هزار میلیارد دلار ذکر کرد و افزود: حدود ۲۵ درصد از اعتبار هزینه شده از سهم آورده سرمایه‌گذار و ۶۵ درصد دیگر نیز با مشارکت بانک عامل بوده است. خادمی یادآور شد که افزون بر ۶۰ درصد ظرفیت تولیدی این واحد صنعتی به‌عنوان تنها طرح سرمایه‌گذاری خارجی در استان کهگیلویه و بویراحمد به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر خواهد شد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اعلام تحقق رقم ۴٫۵

میلیارد دلار ارزش صادرات صنایع معدنی در ۱۰ ماهه ۹۵ گفت: انتظار می‌رود تا پایان امسال در مجموع در این بخش به صادرات ۵٫۵ میلیارد دلاری دست یابیم. جعفر سرفیتی در گفتگو با ایرنا افزود: صنایع معدنی هدف وسیعی از کالاها (فولاد، سیمان، شیشه، کاشی و سرامیک، مس، آلومینیوم و...) را دربر می‌گیرد که اغلب در صنعت ساختمان کاربرد دارد و با توجه به کیفیت مناسب در امر صادرات موفقیت خوبی به دست آمده است. وی یادآور شد: ارزش صادرات صنایع معدنی در سال ۱۳۹۰ برابر با ۴٫۳ میلیارد دلار بود و با توجه به رقم پیش‌بینی شده برای امسال، رشد خوبی را در این بخش کسب خواهیم کرد. سرفیتی اضافه کرد: ارزش صادرات مواد معدنی در ۱۰ ماهه‌امسال به ۹۰۰ میلیون دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۴

رشد ۵۰ درصدی را ثبت کرد و بر آورد می‌شود تا پایان ۹۵ ارزش صدور این بخش به ۱٫۱ میلیارد دلار خواهد رسید.

■ **رشد ۴۸ درصدی تولید سنگ آهن**

معاون امور مدان و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: آمارهای قطعی نیمه نخست امسال نشان می‌دهد که ۱۷۳ میلیون تن انواع مواد معدنی استخراج شد و در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۴ که ۱۵۶ میلیون تن بود، افزایش ۱۱ درصدی را ثبت کرد. وی افزود: علاوه بر این، میزان تولید سنگ‌آهن در ۶ ماهه ۹۵ به ۲۷ میلیون تن رسید که در مقایسه با دوره مشابه در سال گذشته ۴۸ درصد رشد نشان می‌دهد. سرفیتی میزان استخراج سنگ من در نیمه نخست امسال را ۳۲ میلیون تن اعلام کرد و گفت: عملکرد ۶ ماهه ۹۵ نسبت به مدت مشابه پارسال رشد ۲۴ درصدی را ثبت کرد. وی اضافه

۵/۵ میلیارد دلار صادرات صنایع معدنی تا پایان سال

کرد: در ۶ ماهه‌امسال از مجموع ۵۹ هزار تن مس کاند و مقتول عرضه شده در بورس کالا ۴۹ هزار تن فروخته شد و انتظار می‌رود با مدیریتی که از سال آینده توسط وزارت صنعت براین بخش اعمال خواهد شد، مشکل عرضه داخلی این فلز بر طرف شود. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: خام‌فروشی مواد معدنی از گذشته دور در کشور مرسوم بود و در واقع خام‌فروشی در معدنکاری نهادینه شده، اما دولت یازدهم با اجرای سیاست اصولی به‌جای ممنوعیت، محدودیت اعمال کرد و شرایط را سامان بخشید. سرفیتی پیش‌تر اعلام کرده بود: آمارهای نشان می‌دهد در سال‌های ۹۲- ۱۳۸۴ در مجموع ۱۲۰ میلیون تن سنگ‌آهن در کشور به ارزش پنج میلیارد دلار صادر شد و در حالی که در دوره من‌زور به میزان ۳۰۰ میلیارد دلار فولاد وارد کشور شده است.



احتمال منفی شدن تراز تجاری در سال ۹۵

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با تحلیل آمار تجارت خارجی ایران در ۱۱ ماهه، گفت: احتمال دارد تا پایان سال، مجددا واردات و صادرات کشور سر به سر شده و حتی احتمال منفی شدن تراز تجاری هم وجود دارد.

محمد لا هوسی در گفتگو با مهر گفت: تراز تجاری کشور تقریباً نزدیک به ۷۷ میلیون دلار شده که فاصله کمی با واردات را نشان می‌دهد. وی افزود: احتمال دارد که این روند تا پایان سال، مجدداً یا سر به سر بشود یا احتمال منفی شدن آن به نفع واردات وجود داشته باشد. نکته دیگر این است که بر اساس آمار، با اینکه در ده ماهه، ۸ درصد رشد صادرات را داشتیم و واردات کمتر از ۳ درصد بود، ولی در بازه ده ماهه، متأسفانه صادرات غیر نفتی کشور نسبت به مدت مشابه سر به سر است؛ در حالی در واردات، رشد حدود ۳ درصدی را تجربه می‌کنیم، وی تصریح کرد: این امر



نشان می‌دهد که از هدف‌گذاری‌های صادرات غیرنفتی فاصله داریم و کماکان صادرات ما شامل مشتقات نفتی و کالاهای وابسته به نفت است و ردپای کمرنگ تری از صادرات غیرنفتی را در بخش صادرات کشور می‌توان دید. لا هوسی خاطر نشان کرد: خوشبینانه است که امسال، صادرات ما بتواند به میزان صادرات سال قبل برسد.

تحرك در بخش صنعت و خدمات با پیوستن به WTO



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: پیوستن به موضوع الحاق ایران به سازمان تجارت جهانی نیازمند ریزینی‌های سیاسی است. حمدالله کریمی در گفتگو با خانه‌ملت، درباره موضوع الحاق به سازمان تجارت جهانی گفت: پیوستن کشورها به سازمان تجارت جهانی باید ملاحظات کارشناسی انجام شود. وی ادامه داد: الحاق ایران به سازمان تجارت جهانی می‌تواند مزایای خوبی برای کشور به همراه داشته باشد البته مانند هر اقدام اقتصادی این کار نیاز به بررسی و اتخاذ تدابیر کارشناسی مناسب دارد. این نماینده مردم در مجلس دهم افزود: پیوستن به WTO می‌تواند زمینه تحرک در بخش صنعت و خدمات کشور را فراهم کند به نحوی که تولیدکنندگان برای حضور موفق در بازارهای جهانی سطح کیفی محصولات و خدمات را ارتقا دهند. کریمی ادامه داد: پیوستن به سازمان تجارت جهانی بدون انجام اقدامات مقدماتی کارشناسی می‌تواند شرایط دشوار فعلی بخش تولید را با مشکلات دیگری

تجارت

یکشنبه ۱۵ اسفند ۱۳۹۵ ■ شماره ۹۸۴
Sun . 5 Mar . 2 0 1 7

صنعت، معدن، تجارت

پیشخوان

بررسی افت و خیزهای کیفی در صنعت خودرو



سختگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس می‌گوید: امروز لازم است تا خودروسازان تکلیف‌شان را در خصوص توسعه و تدوین سیاست کلی این صنعت مشخص کنند. سعید باستانی در گفتگو با خبر خودرو اظهار داشت: چنانچه نگاه خودروسازان به تولید و بازار صادراتی باشد و در این راستا تلاش کند مطمئناً شاهد توسعه کمی و کیفی و نهایتاً رقابت پذیری در بازار خودرو ایران خواهیم بود. وی تصریح کرد: هر چند امروز دستیابی به تنوع و کیفیت در تولید در صنعت خودرو نیز در توسعه بازار جهانی و صادراتی خودروسازان نقش مستقیم داشته و باعث حضور پررنگ محصولات داخلی در بازارهای دنیا خواهد شد. وی با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر وجود انحصار، مانع از توسعه کمی و کیفی در شرکتهای خودروسازی شده، تصریح کرد: در شرایط ایجاد شده باید نگاه شرکت‌ها تغییر کرده و در جریان قراردادهای همکاری‌های خودرویی نگاه صادراتی داشته و بر اساس توسعه سهم داخلی سازی و استفاده از توانمندی قطعه‌سازان داخلی به تولید مشترک بپردازند. وی خاطر نشان کرد: هر چند مشارکت با برنده معتبر جهانی، تضمینی بر صادرات بهتر در صنعت خودرو ایران و همچنین دستیابی به تولیدات متنوع و رضایت مشتریان خواهد بود.

اعطای نشان طلای

حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان به طرفه‌نگار تندیس طلایی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان برای نهمین بار به گروه شرکت‌های طرفه‌نگار رسید. در همایش روز ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان که صبح روز نهم اسفند در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد برگزیدگان صنایع مختلف معرفی شدند. در این همایش، از میان ۷۰۲ برند و مقاضای ارزیابی در صنایع مختلف، ۱۱۷ صاحب صنعت و تجارت شناسایی شدند که در نهایت ۵۶ شرکت و برند ملی، موفق شدند تندیس دریافت نمایند. از میان ۵۶ شرکت دریافت‌کننده تندیس، تنها ۲۰ شرکت موفق به دریافت تندیس طلایی شدند. گروه شرکت‌های طرفه‌نگار با دریافت ۱ لوح و تندیس پیاپی، پرافتخارترین حامی حقوق مصرف‌کنندگان در صنعت نرم‌افزار کشور شناخته می‌شود. این شرکت بزرگ‌ترین تولیدکننده نرم افزارهای مالی در ایران محسوب می‌شود.

ارتقای سطح کیفی تولیدات برای افزایش رقابت پذیری



یک فعال صنعت قطعه‌سازی کشور

گفت: صنعت قطعه‌سازی ایران توان رقابت‌پذیری در بازارهای جهانی را دارد و دستیابی به آن مستلزم ارائه برنامه‌ها و استراتژی‌های مشخص است. محسن رزم‌خواه در گفتگو با خبر خودرو افزود: ارتقای سطح کیفی سیستم‌های مدیریتی، افزایش میزان تخصص کارکنان و کارگران، دسترسی به دانش فنی تولید از جمله استراتژی‌های موثر در جهت افزایش سطح رقابت‌پذیری قطعات داخلی است. وی در ادامه تصریح کرد: دستیابی به ابزارهای مذکور از طریق برقراری ارتباط منطقی با صنعت قطعه‌سازی جهانی امکان‌پذیر است و این عمل می‌توان سطح رقابت‌پذیری صنعت قطعه‌سازی را افزایش داد و مطابق ترازهای جهانی به تولید قطعه در داخل پرداخت. وی اظهار داشت: قطعه‌سازان از خودروسازان داخلی انتظار داشتند که پس از رفع تحریم‌ها به حمایت از تولیدکنندگان داخلی بپردازند و قطعه‌سازان داخل را به قطعه‌سازان خارجی متصل کنند. وی اذعان داشت: امیدواریم صنعت قطعه‌سازی ایران به‌تدریج از طریق خودروسازان داخلی به صنعت جهانی متصل‌سازی صنعت کرد و مسیر رشد و پیشرفت این صنعت هموار گردد. رزم‌خواه در پایان خاطر نشان کرد: ارتقاء قطعه‌سازان خارجی به گسترش همکاری در زمینه تولید و عرضه قطعات با قطعه‌سازان ایرانی از طریق خودروسازان داخلی گامی مثبت در جهت پیشرفت و ارتقای سطح رقابت‌پذیری این صنعت است و امیدواریم با گسترش این همکاری‌ها دیگر شاهد رویه مونتاژ کاری در صنعت خودروسازی نباشیم.

تولید ۹ سواری در کشور متوقف شد

بهمن مام‌امسال تولید ۹ مدل سواری در خودروسازان داخلی متوقف شد. به گزارش ایسنا، بهمن مام‌امسال تولید سه محصول شرکت خودروسازی مدیران نیز متوقف شد. در این مدت تولید ام‌وی‌ام ۱۱۰ و سواری ۱۰۰ درصد کاهش یافته و از ۲۲۲ دستگاه به ۲۰ دستگاه در بهمن ماه سال گذشته به صفر رسید. تولید ام‌وی‌ام ۵۳۰ دیگر محصول خودروسازی مدیران نیز با کاهش ۱۰۰ درصدی همراه بوده و از ۱۲۰ دستگاه در بهمن ماه ۱۳۹۴ به صفر کاهش یافت. در این مدت تولید ام‌وی‌ام ۱۱۰ و CYL ۴ دیگر محصول خودروسازی مدیران نیز متوقف شده و از ۱۰ دستگاه در بهمن ماه سال گذشته به صفر رسید. بهمن مام‌امسال تولید لند مارک محصول شرکت بهمن نیز با کاهش ۱۰۰ درصدی همراه بوده و از سه دستگاه در بهمن ماه ۱۳۹۴ به صفر کاهش یافت. تولید لیفان ایکس ۵۰ شرکت کرمان موتور نیز متوقف شده و از ۴۲ دستگاه در بهمن ماه سال گذشته به صفر رسید. در این مدت تولید دو خودروی سایبرنا و گرت و ال ۱۴ محصولات شرکت سازندهای خودرو دپار نیز متوقف شده و به ترتیب از ۷۲ و ۲۵ دستگاه در بهمن ۱۳۹۴ به صفر کاهش یافت.

فولاد چینی صنعت آمریکا را فلج کرده است

کمیسیون تجارت بین‌الملل آمریکا با صراحت اعلام کرد که نتایج بررسی این نهاد نشان می‌دهد که واردات ورق فولاد چینی موجب آسیب جدی به صنعت ایالات متحده شده است. به گزارش مهر به نقل از پایگاه خبری «اینوستینگ»، کمیسیون تجارت بین‌الملل آمریکا در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد که نتایج بررسی نهایی این کمیسیون حاکی از آن است چین با دامپینگ و نیز تخصیص یارانه به صادرات لوله و آلیاژ ورق فولاد به آمریکا، به صنایع آمریکا ضربه زده است. این بررسی می‌تواند مجوزی برای وضع نهایی عوارض گمرکی بر واردات ورق فولاد چینی توسط وزارت بازرگانی آمریکا شود. پیش از این آمریکا چین را متهم کرده بود که به‌طور عمد قیمت فولاد را با هدف فشار بر تولیدکنندگان آمریکایی پایین نگه داشته است. ضمن اینکه ایالات متحده در برنامه خود افزایش تعرفه واردات فولاد ضراب از چین به این کشور را از ۶۳ درصد کنونی به ۱۹۰ درصد قرار داده بود. البته معاون امور بررسی و اصلاح تجارت وزارت اقتصاد چین در بی‌این اقدامات دولت آمریکا اعلام کرده بود که یکن نسبت به افزایش تعرفه گمرکی واردات فولاد به آمریکا نامید شده است. چند هفته پیش بود که اتحادیه اروپا با هدف کمک به صنایع فولاد خود در برابر تولید بیش از ظرفیت فولاد در چین، اقداماتی را برای افزایش قیمت فولاد چین در این کشورها اتخاذ کرد.